

AFYON VİLİYETİ BELEDİYE MECLİSİ ZABITNAMESİ

Özü : Anıstana mahallesi isminin (Omurbey) olarak değiştirilmesine dair ...

Esas No. 2312.V

Karar No. 225

1951 yılı toplantı döneminin 21 inci Birleşiminin
1951 Birinci oturumu 26-Ekim-1951 Cuma birleşiminin
Birinci oturumu 22-Ekim-1951 Pazartesi

Yüksek Belediye Meclisimizin 9-Ekim-1951 gün ve 196 sayılı oturumunda tetkik edilmek üzere Encümenimize hevale edilen Anıstana mahallesi isminin değiştirilmesine dair olan dosyayı tetkik ettik.

Bahis konusu mahalle isminin tarihi ve Kültürel bakımdan değiştirilmesinde bir mahzur olup olmadığını ve mahzur yok ise ne gibi bir isim verilmesi münasip olacağını, tarihi ve içtimai Afyon hakkında birçok eserler yazan ve bu hususda daha araştırmalarına da devam etmekte bulunan Afyon Lisesi Öğretmenlerinden Edip Âli Bakı'nın mütalaasını sorduk. Suretini aşağıda yazdığımız cevabı aldık.

Afyon Belediyesi Sayın Başkanlığına (Anıstana) mahallesinin adının değiştirilmesi hakkındaki teşebbüsünüz çok yerindedir. Hakiketen, bu günkü telaffuzuna nazaren, bu kelemenin aslı türkçeye benzemiyor. Binaenaleyh bu kelemenin değiştirilmesi Belediyemizin aydın görüşlü hareketlerine güzel bir örnek olacaktır.

Büyük Türk kahramanı Timürtaş paşa oğlu Omurbeyin Afyonda, tam beş asır evvel yadigar bıraktığı cami (Halk arasında paşa camii diye anılan) mederese hamam ve kevran-saray bakayası dört hayır müessesesi on beş sene evvel kaldırılarak yerine yeni binalar inşa edilmiştir.

İstanbul'un fethinden az sonra, Bursa, Afyon, Bergamada bir çok hayır müesseseleri kuran Türk kahramanı Omurbey vakfiyesini, Bursada mermer taş üstüne kazdırmıştı. El'ân mevcut olan bu vakfiyeden, Afyona ait şu satırlar okunmaktadır.

(...Karahisarda bir cami ; bir mederse yaptım yanında bir hamam ve kevran-saray yaptım ve saruca beyler adlı köyü somada bir çeltük dingi satın aldım bu mezkurleri karahisardeki camie ve mederseye vakfettim..)

M. Arpaçoğlu A.K.

AFYON VİLİYETİ BELEDİYE MECLİSİ ZABITNAMESİ

Esas No.

Karar No.

Deyen müşarülleyhin bu abideleri yok edildikten sonra , mübarek ismi ancak , tarih sahifelerinde ve kuru vakfiyelerde kalmaya mahkum idi . Memleket ve tarih adına hoş bir tesadüf eseri , kaderin kibar bir cilvesi olarak , bu abidelerin bulunduğu Anıstana mahallesinin ismi değişmesi birden bahis mevzuu oldu .

Binaenaleyh , hayırlı , uğurlu bir isabetle ; bu Anıstana mahallesinin adını Omurbey mahallesi adına değiştirmek en muvafık şekli olacaktır kanaatındayım .

Bu suretle Fatih ve istila devrinde koca Rumeli kıtasının Türk imparatorluğu hududları arasına girmesinde büyük hizmetleri ve takdirlere şayan himmetleri geçen kahraman Timurtaş ailesinin kahraman oğlu Omurbey in mahzun ruhunun şadlığı yolunda , Belediyemizin atacağı kadirbilir adamlarını tebrike şayan bulur sevgi ve saygılarımı sunarım .

Afyon Lise Öğretmenlerinden
Edip Âli Bakı

Not :

Hakiki adının meydana çıkmasında , maruzatımız üzerine Belediye Meclisince karar verdiginiz Kasımpaşa hamamının henüz levhası değişmedi . Levhanın altına mali ve vakf işleri bakımından muamelatte kolaylığı temin için (Alaca) kelemesinde küçük olarak ilave edilebileceğini şu çerçeve içindeki şekli hamam müstecirine yaptırılmasını ayrıca kayıt ve arz ederim .

TUTİ MEZAK OGLU
KASIM PAŞA HAMAMI
(Alaca)

yıl 1470

Hakikaten tapu sicil kayıtlarında bu mahalle civarlarında bir çok Omurbey vakfiyelerine tesadüf edilmektedir .

Sayın hocamızın bu hususdaki mütelaâsını bizde uygun bularak Anıstana mahallesi isminin kaldırılarak bunun yerine (Omurbey mahallesi) isminin verilmesini mütalaa ettik .

Takdir Yüksek Meclisindir . deye yazılı Dahiliye Encümenininin 25-10-951 günlü mazbatası okundu :

Mazbata mündercatı uygun görülerek kabul edil-

AFYON VİLİYETİ BELEDİYE MECLİSİ ZABITNAMESİ

Esas No.

Karar No.

miş olduğundan Anıstana mahallesi isminin (Omurbey mahallesi) olarak değiştirilmesine ve yapılan bu değişikliğin 1580 sayılı Beledüye kanununun 8 inci maddesine tevfikân berayı tasvip ve tastik İl makamına sunulmasına ve İl makamınca tastik edildikten sonra kayıtlarının buna göre düzeltilmesi için kararın birer örneklerinin İl Nüfus Müdürlüğüne, İl Defterdarlığına, İl Tapu sicil muhafızlığına, İl Vakıflar memurluguna gönderilmesine ve gereği için evrakın yazı işleri kalemine verilmek üzere Başkanlık makamına takdimine 26-10-95I gününde oy birliği ile karar verildi.

Başkan Mehmet Arpacıoğlu kâtip Asım karateke

M. Arpacıoğlu *A. Karateke*

Bakıl ekinin meydanı pikasında, meruzatında İlerine Beledüye meclisinde karar verildiği tasvipsiz ve tasvipsiz mevzuatı devriye ve devriye meclisinde ve vaki işleri takvimelede kılavuzları tapu sicil (Aleca) kalemünde kılavuz olarak ilave edilmiştir. Bu mevzuatın devriye meclisinde ve vaki meclisinde yer alması ayrıca kayıt ve arz edilmiştir.

MUTLİ MEZAK GÜLU
KARİM, PAÇA HAKAMI
(Aleca)
Yıl 1470

Bakıl ekinin tapu sicil kayıtlarında bu mevzuatın devriye meclisinde bir çok Omurbey vakfiyelerine tasvipsiz edilmiştir.

Beyin meclisinin bu hususdaki müteallakını ilave uygun olarak Anıstana mahallesi isminin kaldırılarak bunun yerine (Omurbey mahallesi) isminin verilmesi müteallak ettik.

Takdir üzere meclisimiz, bu yazılı Davalı Beledüye Meclisininin 25-10-95I günlü meclisi okundu :

Mazbata müduru :